
1/6 
 

Rámcová smlouva na poskytování odborných lektorských 
a konzultačních činností 

uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

Česká republika – Akademie věd České republiky  
se sídlem: Národní 1009/3, 110 00 Praha 1  
zastoupena: Ing. Leošem Horníčkem, Ph.D., pověřeným řízením Kanceláře AV ČR  
IČO: 601 65 171  
DIČ: není plátcem DPH 
ID datové schránky: fr6adt5 
(dále jen „Objednatel“) 

a  
 
PROXY, a.s. 
se sídlem: Plzeňská 3217/16, 150 00 Praha 5, Smíchov 
kterou ve všech záležitostech navenek zastupuje Ing. Ditta Hlaváčková, MBA 
člen představenstva 
IČO: 152 70 301 
DIČ: CZ15270301 
ID datové schránky:  9s3fu8q 
č. účtu: 1100008442/5500 - CZK, vedený u Raiffeisenbank, a.s. 
č. účtu: 5107939002/0100 – EUR, vedený u Komerční banka, a.s. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 612 
(dále také jen „Dodavatel“ nebo „PROXY“) 

 

Vzhledem k tomu, že: 

•   Objednatel postupem dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 
a Příkazu ředitele Akademie věd ČR č. 2/2020 ze dne 12. 3. 2020, o zadávání veřejných zakázek 
v Akademii věd ČR – Kanceláři, v aktuálním znění, vyhodnotil nabídku Dodavatele na zajištění 
lektorských a konzultačních činností pro semináře určené pracovištím Akademie věd České republiky 
v oblasti řešení pracovně-právních otázek a odvodů pojistných dávek za zaměstnance se souběhem 
zaměstnání ve více zemích, nebo při vysílání zaměstnanců do zahraničí ze dne 30. 9. 2022 jako 
nejvýhodnější; 

•  PROXY je obchodní korporací řádně založenou a existující podle práva České republiky a současně 
právnickou osobou oprávněnou vykonávat daňové poradenství ve smyslu § 3 odst. 6 zákona 
č. 523/1992 Sb., o daňovém poradenství a Komoře daňových poradců České republiky, v platném 
znění, která je registrována u Komory daňových poradců České republiky;  

• zakázka svým objemem představuje veřejnou zakázku malého rozsahu ve smyslu zákona o zadávání 
veřejných zakázek, přičemž byl dodržen postup a zásady tohoto zákona jakož i vnitřních předpisů 
Objednatele; 



2/6 
 

dohodly se Smluvní strany na uzavření této rámcové smlouvy o poskytování odborných lektorských 
a konzultačních činností (dále jen „smlouva“). 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Touto smlouvou se Dodavatel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele služby, 
jejichž rozsah je podrobně stanoven v připojené poptávce Objednatele, která pod označením 
„Příloha č. 1“ tvoří nedílnou součást této smlouvy a Objednatel se zavazuje tyto služby převzít 
a zaplatit za ně cenu ve výši a způsobem uvedeným dále v této smlouvě.  
 

2.2. Předmětem smlouvy je komplexní zajištění seminářů určených pracovištím Akademie věd České 
republiky v oblasti řešení pracovně-právních otázek a odvodů pojistných dávek za zaměstnance 
se souběhem zaměstnání ve více zemích, nebo při vysílání zaměstnanců do zahraničí. Předmět 
smlouvy bude proveden v souladu s platnými právními předpisy, dle poptávky a požadavků 
Objednatele a v souladu s touto smlouvou. Jednotlivé semináře budou realizovány prezenční 
formou se souběžnou možností on-line připojení k probíhajícímu semináři, a na základě dílčí 
objednávky Objednatele. 

 
2.3. Pro jednoznačnost Smluvní strany prohlašují, že Objednatel není povinen realizovat všechny 

jednorázové semináře z uvedených zájmových teritorií: 
1.  Slovensko, Polsko, Maďarsko, 
2.  Německo, Rakousko, Švýcarsko, 
3.  Dánsko, Finsko, Švédsko, 
4.  Francie, Španělsko, USA. 
 

2.4. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že dohodu uzavřely 
po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 
 

2.5. Předmět smlouvy bude realizován v souladu s tématy a osnovami jednotlivých seminářů, 
předložených v rámci nabídky Dodavatele ze dne 30. 9. 2022. Tato nabídka tvoří pod označením 
„Příloha č. 2“ nedílnou součást této smlouvy. 
 

III. TERMÍNY A LHŮTY PLNĚNÍ 

3.1. Poskytování služeb dle předmětu této smlouvy bude poprvé realizováno v prosinci 2022. 
 

3.2. Jednotlivé semináře budou smluvními stranami sjednávány průběžně, na základě dílčí objednávky, 
a to vždy v dostatečném předstihu. Potvrzením objednávky ze strany Dodavatele jsou termíny 
závazné. Potvrzení objednávek bude probíhat písemnou formou nebo e-mailem, ve výjimečných 
případech ústně s následným písemným potvrzením. 

IV. MÍSTO PLNĚNÍ 

4.1. Místem plnění budou školící prostory Objednatele na adrese jeho sídla, tj. školící místnost 
v budově Národní 3, Praha 1, případně v konferenčních zařízeních Objednatele dle předchozí 
dohody s Dodavatelem. 

V. CENA 

5.1. Cena za řádné splnění předmětu této smlouvy dle čl. II. je stanovena na základě výsledku 
zadávacího řízení Objednatele a činí 24.000,00 Kč / 1 přednáškový blok v minimální délce 
4 hodiny/ bez DPH a hotovostních výdajů. Při realizaci všech čtyř unikátních seminářů 
(přednáškových bloků) činí celková cena za realizaci 96.000,00 Kč bez DPH a hotovostních výdajů. 



3/6 
 

 
K uvedeným cenám bude připočtena DPH ve výši dle právních předpisů platných ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění.  

 
5.2. Celková cena dle odst. 5.1 je stanovena jako nejvýše přípustná a platí po celou dobu účinnosti 

smlouvy. 
 

5.3. V ceně jsou uvedeny veškeré nutné a uznatelné náklady spojené s řádným zajištěním předmětu 
této smlouvy, mimo hotovostních výdajů spojených s vlastní realizací každého jednotlivého 
semináře, včetně případných cestovních výloh. Dodavatel je oprávněn fakturovat hotovostní 
výdaje dle tohoto odstavce paušální částkou ve výši 3.000,00 Kč ke každému realizovanému 
semináři. 
Cena rovněž obsahuje i případně zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, 
a to až do doby splnění předmětu smlouvy. 
 

VI. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

6.1. PROXY vystaví fakturu na sjednanou smluvní odměnu do 15. dne měsíce následujícího po měsíci, 
ve kterém byly poskytnuty sjednané služby. Objednatel se zavazuje uhradit fakturu ve lhůtě 
splatnosti, která činí 15 dní od doručení faktury. Faktury zhotovitele musí formou a obsahem 
odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o dani z přidané hodnoty. 
 

6.2. Objednatel tímto uděluje souhlas s použitím daňového dokladu v elektronické podobě v souladu 
se zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, § 26 odst. 3. v platném znění. E-mailová adresa, 
na kterou bude Dodavatel daňové doklady zasílat, je                     , nebo (v případě potřeby změny 
ze strany Objednatele) kterákoli jiná adresa určená Objednatelem formou mailu adresovaného 
a doručeného na e-mailovou adresu PROXY: office@proxy.cz. 

 
6.3. Smluvní strany se dohodly, že pokud Objednatel do 14 dnů ode dne doručení daňového dokladu 

(faktury) nesdělí PROXY své případné námitky či výhrady k účtované částce na příslušném 
daňovém dokladu, platí, že s fakturovanou částkou souhlasí. 

 
6.4. Rozsah dílčího plnění bude určen dle soupisu skutečně provedených prací – soupisu provedených 

seminářů, z něhož bude zřejmý počet a druh provedených vzdělávacích aktivit.  
 

6.5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude chybně 
vyúčtována cena nebo rozsah poskytnutých plnění, je objednatel oprávněn fakturu před 
uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy. Ve vrácené faktuře 
vyznačí důvod vrácení. Dodavatel provede opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání 
vadné faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží ode dne doručení 
nově vyhotovené faktury. 

 
6.6. Objednatel je oprávněn provést kontrolu vyfakturovaných služeb.  

 
6.7. Dodavatel bere na vědomí, že uzavřením této smlouvy se na základě § 2 písm. e) zákona 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), v platném znění, stává osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly. Dodavatel pro takový případ bere tímto na vědomí, že na osobu povinnou spolupůsobit 
se vztahují stejná práva a povinnosti jako na kontrolovanou osobu. 
 
 

mailto:office@proxy.cz


4/6 
 

VII. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE A DODAVATELE 

7.1. Objednatel se zavazuje Dodavateli poskytnout součinnost při plnění předmětu této smlouvy, 
a to v rozsahu, ve kterém lze a způsobem, kterým lze tuto součinnost po objednateli spravedlivě 
požadovat. 

 
7.2. Obě strany se zavazují uchovávat mlčenlivost o všech náležitostech a obsahu této smlouvy. 

Veškeré poznatky o pracovních postupech smluvních stran, hospodářských výsledcích, 
dodavatelsko-odběratelských vztazích, organizační struktuře a veškeré další informace 
poskytnuté s odkazem na tuto smlouvu jsou považovány za důvěrné. Za důvěrné se též považují 
veškeré informace, které Dodavatel zjistí při plnění dle této smlouvy o Objednateli, pokud tyto 
informace nebyly v okamžiku, kdy je Dodavatel zjistil, veřejně přístupné nebo je Odběratel 
za veřejně přístupné neprohlásil. 

 
7.3. Dodavatel bude s Objednatelem spolupracovat při kontrole průběhu plnění. 
 
7.4. Dodavatel ve spolupráci s Objednatelem zpracuje časový harmonogram seminářů. Časový 

harmonogram je podkladem pro sjednání závazných termínů seminářů. Smluvní strany se zavazují 
v maximální možné míře dodržovat takto určené termíny a odchýlit se od nich mohou pouze 
ve výjimečných případech (např. v případě objektivních překážek znemožňujících provedení 
školení v plánovaném termínu). V případě, kdy z objektivních příčin vyvstane ze strany 
Objednatele či Dodavatele potřeba změny termínů konání semináře, zavazují se smluvní strany 
písemně se dohodnout na změně tohoto termínu. 

 
7.5. Dodavatel se zavazuje, že pokud by mělo dojít průběhu realizace plnění ke změně lektorů, jejichž 

prostřednictvím dodavatel prokazoval v zadávacím řízení kritérium kvalifikace, je jeho povinností 
předložit objednateli doklady o vzdělání a praxi nového lektora s minimálně shodnou kvalifikací. 
Při nesplnění těchto podmínek není dodavatel oprávněn provést změnu v osobě lektora. 

 

VIII. LICENČNÍ UJEDNÁNÍ 
 

8.1. V případě, že v souvislosti s plněním závazku dle této smlouvy dojde k vytvoření autorského díla 
ve smyslu zák. č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů (zejména vytvořením 
učebních textů), poskytuje tímto Dodavatel Objednateli oprávnění k výkonu práva dílo užít 
jakýmkoliv známým způsobem, v jakémkoliv územním rozsahu bez časového omezení (licence). 
Úplata za poskytnutí licence je obsažena v ceně za splnění předmětu této smlouvy. 

 
IX. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

 
9.1. Dodavatel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu zmírnění. 

 
9.2. Dodavatel nahradí Objednateli škodu v plném rozsahu, pokud tato byla způsobena vadným 

plněním předmětu této smlouvy nebo porušením jakýchkoliv jiných smluvních nebo zákonných 
povinností Dodavatele. 

 

X. MAJETKOVÉ SANKCE 
 

10.1. Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu, je povinen 
zaplatit Dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení. 



5/6 
 

 
10.2. V případě prodlení Dodavatele se zahájením plnění je tento povinen uhradit Objednateli smluvní 

pokutu ve výši 5.000,00 Kč (slovy: pěttisíckorunčeských) za každý případ porušení povinnosti. 
 

10.3. Smluvní pokuta dle odst. 10.2. nebude Objednatelem uplatněna v případě, že nedojde 
k uskutečnění závazně sjednaného semináře z důvodu neočekávané nemoci na straně 
Dodavatele. Dodavatel je však povinen takovou skutečnost doložit hodnověrným způsobem 
(potvrzení lékaře), a to nejpozději následující pracovní den. 

 
10.4. Zánik závazku jeho pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení 

s plněním. 
 

XI. ZMĚNY SMLOUVY 
 

11.1. Jakákoliv změna této smlouvy musí být sjednána ve formě písemného, vzestupně číslovaného 
dodatku. Za písemnou formu nebude pro účely tohoto ujednání považována výměna e-
mailových, či jiných elektronických zpráv. 

 
11.2. Dodavatel není oprávněn převést svoje práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy na jinou 

osobu, ledaže by k tomu Objednatel dal předchozí písemný souhlas. 
 
11.3. Objednatel není oprávněn převést svoje práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy na jinou 

osobu. 
 

XII. ODSTOUPENI OD SMLOUVY 
 

12.1. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je tato 
smluvní strana povinna tuto skutečnost bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně 
a vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy. 
 

12.2. Je-li důvodem k odstoupení od smlouvy neplnění smluvních povinností jednou ze smluvních 
stran, je druhá strana, která hodlá od smlouvy odstoupit, povinna poskytnout druhé straně 
přiměřenou lhůtu k nápravě. Teprve poté, co smluvní povinnost nebyla splněna ani v této 
dodatečně poskytnuté lhůtě, je možné od smlouvy odstoupit. 

 
12.3. Nesouhlasí-li jedna ze smluvních stran s důvodem odstoupení druhé smluvní strany nebo popírá-

li jeho existenci, je povinna to písemně oznámit nejpozději do deseti dnů po obdržení oznámení 
o odstoupení. Pokud tak neučiní, má se za to, že s důvodem odstoupení souhlasí. 

 
12.4. Za podstatné porušení smlouvy ze strany Objednatele se považuje pozdní úhrada faktury, kdy 

součet kalendářních dnů prodlení je vyšší nežli 60 dnů. 
 
12.5. Za podstatné porušení smlouvy ze strany Dodavatele se považuje zejména opakované zrušení 

sjednaného termínu v době kratší nežli 7 dnů před sjednaným termínem, či nepřijetí nápravných 
opatření ani přes opakovanou výzvu ze strany Objednatele. 

 
XIII. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 
13.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv v souladu s ust. zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 



6/6 
 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) 
v aktuálním znění. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel. 
 

13.2. Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran. 
 
13.3. Pro případ, ze ustanovení této smlouvy, oddělitelné od ostatního obsahu, se stane neúčinným 

nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení 
novým, které co možná nejvíce odpovídá takovému neplatnému nebo neúčinnému ustanovení. 
Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této smlouvy nemá za následek 
neplatnost ostatních ustanovení. 

 
13.4. Smluvní strany se dohodly, že písemnosti touto smlouvou předpokládané (např. změny 

odpovědných osob, návrh na změny smlouvy, odstoupení od smlouvy, různé výzvy k plnění 
či placení) budou druhé smluvní straně zasílány datovou schránkou. 

 
13.5. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva obsahuje veškerá ujednání, která jsou dle 

uvážení smluvních stran nezbytná pro úpravu práv a povinností mezi nimi. 
 
13.6. Smluvní strany sjednávají, že tuto smlouvu uzavřou v elektronické podobě, přičemž zástupce 

každé ze smluvních stran ji, v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, potvrdí svým kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

 
13.7. Nedílnou součástí smlouvy jsou níže uvedené Přílohy. 

• Příloha č. 1 – Poptávka Objednatele 
• Příloha č. 2 – Nabídka Dodavatele 

 
 
 
 
V Praze dne       V Praze dne 
 
 
…………………………………………………..    …………………………………………………… 
      Ing. Leoš Horníček, Ph.D.           Ing. Ditta Hlaváčková, MBA 
pověřen řízením Kanceláře AV ČR               člen představenstva 


